

Działają od pięciu lat

Gmina Lipno Mają do dyspozycji Wiejski Dom Kultury, dzięki któremu mogą organizować imprezy dla mieszkańców całego sołectwa.

marcin.jaworski@polskapress.pl
MARCIN JAWORSKI

W Trzebiegoszczu prężnie działa lokalne Koło Gospodyń Wiejskich. To piętnaście pań, które zebrały się, aby wspólnie działać na rzecz swojego sołectwa. Chcą, aby społeczność się integrowała i jednoczyła. Jak na razie im się to udaje. Koło Gospodyń Wiejskich w Trzebiegoszczu powstało pięć lat temu, w roku 2011 z inicjatywy Agnieszki Bedyk. - Sygnały o tym, aby założyć koło docierały do mnie od mieszkańców - opowiada pani Agnieszka. - Zebrałyśmy się z kobietami i zaczęłyśmy działać.

Wspólna integracja

W tym roku sołectwo, które składa się z dwóch miejscowości: Trzebiegoszcz i Jankowo, doczekało się remontu i oddania do użytku Wiejskiego Domu Kultury. Tam spotykają się panie z Koła Gospodyń Wiejskich, które aktywnie działają na rzecz rozwoju swoich wsi. Przewodniczącą koła jest Karolina Trojanowska.

- Przede wszystkim organizujemy imprezy dla dzieci i młodzieży - opowiada Agnieszka Bedyk. - Mamy dom kultury, który staramy się jak najbardziej wykorzystywać.

Panie z KGW w Trzebiegoszczu organizują wiele lokalnych imprez. Obywały się już takie wydarzenia jak Wigilia, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet czy bal przebierańców. Wszystkie cieszą się ogromnym powodzeniem, a mieszkańcy sołectwa chętnie na nie uczęszczają. Pojawiają się również mieszkańcy o kolicznych wsi, takich jak Sumin czy Jarczechowo.

Spowodowane jest głównie tym, że dzieci z tych miejscowości uczęszczają do szkoły w Trzebiegoszczu.

Od trzech lat przygotowywane są jasełka bożonarodzeniowe. Zawsze była to duchowo głęboka opowieść zawierająca liczne przesłania. W tym roku autorzy zdecydowali się na lżejszą, współczesną wersję. Na scenie zaprezentowali się głównie uczniowie Szkoły Podstawowej w Trzebiegoszczu.

Jednak panie z Koła Gospodyń Wiejskich nie tylko działa-



Podczas pracy nad budową szopki betlejemskiej. Panie chętnie wspierają lokalne inicjatywy.

KGW TRZEBIEGOSZCZ

15

Tyle kobiet należy do Koła Gospodyń Wiejskich w Trzebiegoszczu. Wszystkie aktywnie działają na rzecz swojego sołectwa.



Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Trzebiegoszczu podczas ubiegłorocznej „Sołtysiady”.

ją na rzecz mieszkańców. Również same są chętne do nauki i pozyskiwania nowych umiejętności.

- Czasami zapraszamy kogoś, kto może poprowadzić nam warsztaty tematyczne - opowiada Agnieszka Bedyk. - Są to osoby zajmujące się na przykład gotowaniem, rękodziełem czy układaniem kwiatów.

Obecnie panie przygotowują się do balu przebierańców dla dzieci, który odbędzie się 9 lutego w Wiejskim Domu Kultury w Trzebiegoszczu. Przygotowane będą posiłki oraz atrakcje dla najmłodszych. Wybrani zostaną również król i królowa balu przebierańców.

Aktywne gospodynie

W Kole Gospodyń Wiejskich w Trzebiegoszczu działają panie: Anna Insadowska, Anna Zowczak, Karolina Trojanowska, Beata Maćkiewicz, Joanna Nadrowska, Stela Durniat, Katarzyna Wojciechowska, Bożena Brzezicka, Iwona Kryśka, Agnieszka Działdowska, Agnieszka Bedyk, Ewa Jędrzejewska, Małgorzata Lesińska, Małgorzata Urbańska oraz Jolanta Chylińska. ●